
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest zmiana akceptacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Realizacja działań z zakresu edukacji  
i  bezpieczeństwa publicznego  ukierunkowanych na kształtowanie właściwych postaw 
funkcjonowania społecznego w sytuacji występowania zagrożeń epidemiologicznych”  
przygotowanego przez Departament Promocji w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne 
społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.1 
Rozwój usług zdrowotnych. W związku ze wzmożoną liczbą zakażeń w regionie oraz 
przeprowadzeniem szczegółowej analizy kosztów niezbędne jest zwiększenie  poziomu 
wydatków w ramach projektu. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) Zarząd województwa wykonuje zadania należące 
do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych, oraz na podstawie Uszczegółowienia 
Regionalnego Programu Operacyjnego, Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich  
w Polsce na lata 2014-2020 oraz zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników do wniosku  
o dofinansowanie projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020, departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 
jednostki podległe powinny załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu uchwałę Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego akceptującą założenia. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  

W celu ograniczenia negatywnych skutków COVID-19 niezbędne jest podjęcie działań 
mających na celu zapewnienie mieszkańcom województwa kujawsko-pomorskiego 
bezpieczeństwa, pomocy psychologicznej oraz dostępu do informacji w sytuacji zagrożenia 
epidemicznego. Szczególnie ważnym działaniem przewidzianym do realizacji w projekcie jest 
budowa profesjonalnej infolinii oraz poradni internetowej, w ramach której osoby zakażone 
wirusem SARS-CoV-2/osoby w okresie kwarantanny/oczekiwania na wynik badania/ich 
rodziny, a także inni mieszkańcy regionu, którzy źle znoszą izolację spowodowaną 
zagrożeniem epidemicznym będą mogli skorzystać z profesjonalnej pomocy psychologicznej. 
W ramach projektu podjęte zostaną również działania mające na celu zapewnienie dostępu 
m.in. do artykułów spożywczych, higienicznych, leków osobom potrzebującym takiego 
wsparcia, a w szczególności osobom starszym, z niepełnosprawnościami, samotnym (dowóz 
na wskazany adres). Artykuły będę dystrybuowane we współpracy z instytucjami 
specjalizującymi się w działalności społecznej na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego. Pomoc zostanie skierowana do osób, które nie otrzymały wcześniej tego typu 
świadczeń, a zgłosiły swoje zainteresowanie tego typu pomocą. Ponadto w ramach projektu 
zbudowany zostanie serwis informacyjno-edukacyjny dla mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego, przedstawiający m.in. bieżącą sytuację w regionie w związku  
z COVID-19, mapę z zaznaczonymi ogniskami, komunikaty, powiadomienia, infolinię do 
udzielania niezbędnych informacji osobom, które potrzebują wsparcia. Do działań  
informacyjno-edukacyjnych włączone zostaną media publiczne oraz społecznościowe.  
W związku z powyższym projekt przyczyni się do zapewnienia pomocy psychologicznej, 



dostępu m.in. do artykułów spożywczych, higienicznych, leków osobom, które takiego 
wsparcia będą potrzebowały.  

 
5. Ocena skutków regulacji:  

W ramach projektu działania informacyjno-edukacyjne zwiększą dostęp do aktualnych 
informacji na temat sytuacji epidemicznej w regionie, a także poprawią wiedzę jego 
mieszkańców na temat właściwych zachowań w sytuacji zagrożenia epidemicznego, w tym 
wpłyną pozytywnie na kształtowanie pożądanych postaw. Tym samym projekt przyczyni się 
również do zapobiegania i przeciwdziałania nowym zakażeniom wirusem SARS-CoV-2. 
 
 

 


